nghiệp của người
làm báo, là ngôi
nhà chung của
hội viên Nhà báo
tỉnh.

Đồng thời
thực hiện Chỉ thị
05 của Bộ Chính
trị về đẩy mạnh
học tập và làm

Chủ Động, Đổi Mới Trong Hoạt Động
Công Tác Hội Nhà Báo

r kiều hiền thinh - uvtt, CVP Hội Nhà báo tỉnh

Lãnh đạo tỉnh dự Hội Báo xuân Nhâm Dần - 2022. Ảnh: H. Thinh

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ
Chí Minh gắn với Chỉ thị 43-CT/TW
của Ban Bí thư TW Đảng về “Tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với
hoạt động của Hội Nhà báo Việt Nam
trong tình hình mới”. Hội xác định 2
nội dung trên là định hướng cơ bản để
hội viên tu dưỡng, rèn luyện và phấn
đấu để vững vàng trong định hướng
tuyên truyền.

gỗ, tre; Trần Văn Thức với tác
phẩm Ươm mầm, 2013, composite, tre,
chiếu cói, vải; Văn Thư với tác phẩm
Nhà tù, 2012, gốm, Nhóm Điêu khắc
trẻ tại Tp.HCM với tác phẩm “Khúc
ca Mậu Thân” có tính khái quát rất cao

về một dáng đứng Việt Nam đầy kiêu
hãnh qua cuộc Tổng tiến công và nổi
dậy Xuân Mậu Thân 1968.

Có thể nói, hơn 20 năm du nhập và
phát triển ở Việt Nam, Nghệ thuật Sắp
đặt cũng như một số loại hình nghệ
thuật đương đại khác vẫn được đón
nhận ở mức độ dè chừng, nhiều người
đến xem chỉ vì sự hiếu kỳ chứ bản thân
chưa hiểu biết nhiều về loại hình nghệ
thuật này.